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WĄBRZEŹNO  Rok szkolny 2019/2020 uczniowie „trójki” roz-
poczną pod dyrektorską pieczą Agnieszki Lepisz

Nowa szefowa 
„trójki”

Wąbrzeźno

Dach za prawie 
400 tys. zł
Na budynku głównym Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Jana Pawła II trwa remont dachu. Roboty będą pro-
wadzone do końca sierpnia br.
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W  środę 17 lipca br. Agniesz-
ka Lepisz odebrała nominację 
dyrektorską i  gratulacje z  okazji 
wygranego konkursu. 12-osobowa 
komisja konkursowa, w skład któ-
rej wchodzili: przedstawiciele ku-
ratorium, organu prowadzącego 
szkołę, reprezentanci rodziców, 
nauczycieli i  dwóch związków 
zawodowych, wybrała spośród  
3 kandydatów właśnie Agnieszkę 
Lepisz.

Uroczystość wręczenia nomi-
nacji odbyła się w miejskim ratuszu, 
a oprócz burmistrza i jego zastępcy 
obecni byli: przewodniczący rady 
miasta i komisji oświaty oraz pra-
cownicy urzędu. W związku z tym, 
że poprzednie miejsca pracy nowej 
szefowej SP 3 były poza Wąbrzeź-

nem, przybliżamy osobę Agnieszki 
Lepisz.

– Leo Tse powiedział: „…Idź do 
ludzi, żyj z  nimi, ucz się od nich, 
zacznij od tego, co wiedzą, buduj 
w oparciu o to, co mają…” to słowa 
motta, którym chcę się kierować 
w swojej pracy – stwierdza nasza 
rozmówczyni. I dalej Agnieszka Le-
pisz dodaje, że w sferze organizacji 
i zarządzania szkołą stawia na: roz-
wój, wspieranie i motywowanie na-
uczycieli, współpracę z  rodzicami 
i  ze środowiskiem lokalnym, pro-
mocję szkoły oraz poprawę bazy 
dydaktycznej.

Nowa dyrektor przedstawiając 
się, wymienia: – Jestem nauczycie-
lem plastyki i historii sztuki, tera-
peutą pedagogicznym, oligofreno-

pedagogiem i specjalistą z zakresu 
diagnozy, edukacji i  terapii osób 
z  autyzmem z  16-letnim stażem 
pracy pedagogicznej – mówi Le-
pisz.

Agnieszka Lepisz z  uśmie-
chem zauważa, że niekoniecz-
nie jest mało znana w  Wąbrzeź-
nie, bo przecież tu mieszka, od  
8 lat uczestniczy aktywnie w życiu  
SP 3 jako przewodnicząca i członek 
rady rodziców. Wielokrotnie współ-
organizowała imprezy szkolne i zna 
problemy uczniów oraz ich rodzi-
ców. To również było powodem de-
cyzji o przystąpieniu do konkursu 
na stanowisko dyrektora.

– Kontynuując, aktywnie an-
gażuję się w pracę na rzecz środo-
wiska lokalnego i  chcę aby praca 
szkoły współgrała z działaniami sa-
morządu i polityką oświatową pań-
stwa. W pracy na nowym stanowi-
sku w  zakresie procesu rozwoju 
szkoły przyświeca mi cel wszech-
stronnego rozwoju uczniów, zgod-
nego z ich zainteresowaniami i na 
miarę ich możliwości, efektywne-
go dialogu z  rodzicami, uczniami 
i nauczycielami – mówi Agnieszka 
Lepisz. – Dbać będę także o  swój 
nieustanny rozwój w kierunku sku-
tecznego  zarządzania szkołą na 
miarę XXI wieku.

Dokończenie na str. 2

Ich zakres obejmuje wykona-
nie prac rozbiórkowych i przygoto-
wawczych, montaż nowych kontr-
łat, folii, łat i  dachówki, obróbkę 
kominów, założenie rynien i  rur 
spustowych, założenie instalacji 
odgromowej. Przebudowę prowa-
dzi Firma Handlowa Błażex Sp. J. 

z Torunia. Umowa na realizację tej 
inwestycji została podpisana po 
przeprowadzeniu postępowania 
o  udzielenie zamówienia publicz-
nego w trybie przetargu nieograni-
czonego. Za remont dachu miasto 
zapłaci 381.300,00 zł.

(red), fot. UM Wąbrzeźno
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Do szpitala 
dzwonimy pod nowe numery

WĄBRZEŹNO/POWIAT  Od 1 lipca br. w Nowym Szpitalu w Wąbrzeźnie zmienione zostały numery 
telefonów. Dotychczasowe zostały zastąpione numerami zaczynającymi się od numeru 41 240…

Dokończenie ze str. 1
Jak zapewnia nas nowa szefowa 
„trójki”, w  trakcie sprawowania 
funkcji dyrektora szczególną uwa-
gę chce zwrócić na trzy podmioty, 
które są warunkiem harmonijnej 
współpracy: uczniów, rodziców 
i  nauczycieli. Te trzy podmioty 
jej zdaniem wspólnie tworzą ob-
licze szkoły i  tylko ich wspólne 
działania mogą dać oczekiwany 
efekt. – Chciałabym kontynuować 
dotychczasową misję i wizję SP 3 
jako „Szkoły przyjaźni i sukcesu” – 
mówi Agnieszka Lepisz.

Jak zaznacza nasza rozmów-
czyni, ważnym elementem przyja-
znej szkoły jest dążenie do elimi-
nowania form przemocy i agresji. 
Wnikliwe rozpoznanie środowiska 
rodzinnego uczniów daje podsta-
wę do podejmowania odpowied-
nich działań profilaktycznych. 
– Na sercu leży mi pełne bezpie-
czeństwo na terenie szkoły i przy-

kładam dużą wagę do wychowania 
przez sport i promocję zdrowego 
stylu życia – mówi Lepisz.

Życząc sprawnej realizacji 
założonych celów, pytamy nową 
dyrektor o  prywatne zaintereso-
wania. – Moją pasją jest plasty-
ka i  historia sztuki oraz wszelkie 
zajęcia artystyczno-plastyczne  
z dziećmi i młodymi ludźmi – od-
powiada Agnieszka Lepisz.

Dodajmy, że Agnieszka Lepisz 
pracowała ostatnio na stanowisku 
pedagoga szkolnego w Szkole Pod-
stawowej im. Mikołaja z  Ryńska 
w Ryńsku. Za dotychczasową pra-
cę kilkakrotnie odbierała nagrody 
wójta gminy oraz nagrody dyrek-
tora szkoły. Jej uczniowie mają 
na swoim koncie wiele sukcesów, 
zarówno na szczeblu lokalnym jak 
i ogólnopolskim.

(B. Walas), fot. B. Walas/UM 
Wąbrzeźno

Nowa szefowa „trójki”
Wąbrzeźno

Aktualne numery telefonów 
podane są na stronie interneto-
wej. Informacji udziela również 
personel Nowego Szpitala w Wą-

brzeźnie. W przypadku jakichkol-
wiek pomyłek w numeracji moż-
na zgłaszać ten fakt do zarządu 
szpitala – tel. 412401701 lub e-

mail: sekretariat.wabrzezno@
nowyszpital.pl.

– Na razie stara numeracja 
i  nowa działają równolegle – 
mówi Marta Pióro, rzeczniczka 
prasowa grupy Nowy Szpital. – 
To znaczy, że dzwoniąc na do-
tychczasowe numery, również 
dodzwonimy się do szpitala. 
Ostatecznie stare numery zo-
staną jednak wyłączone za około 
dwa miesiące – wyjaśnia Marta 
Pióro. – Nowe numery nie są nu-
merami specjalnymi, w  związku 
z tym używanie ich nie wiąże się 
z żadnymi dodatkowymi koszta-
mi dla osób dzwoniących – pod-
kreśla rzeczniczka prasowa.

Podstawowe 
numery telefonów:
Izba przyjęć – 41 240 1710
Nocna i  świąteczna pomoc 

lekarska – 41 240 1717
Podstawowa Opieka Zdro-

wotna/Lekarz rodzinny – 41 240 
1737

Rejestracja do poradni chi-
rurgicznej – 41 240 1735

Rejestracja do pozostałych 
poradni specjalistycznych – 41 
240 1737

Rejestracja do poradni gine-
kologiczno-położniczej – 41 240 
1740

Rejestracja na badania ga-
stroskopii i kolonoskopii – 41 240 

1745
Rejestracja RTG – 41 240 1715
Rejestracja USG – 41 240 

1716
Rehabilitacja – 41 240 1747
Biuro zarządu – 41 240 1701
Biuro zarządu fax – 41 240 

1705
ODDZIAŁY
Oddział chorób wewnętrz-

nych – 41 240 1742
Oddział chirurgii ogólnej – 

41 240 1714
Oddział Ginekologiczny – 41 

240 1720
Zakład Opiekuńczo-Leczni-

czy – 41 240 1752
(oprac. krzan)

Gmina Płużnica/Powiat

W sprawie DW 548
W ostatnich miesiącach zaszły istotne zmiany zwią-
zane z budową drogi wojewódzkiej nr 548 relacji Wą-
brzeźno-Stolno. Władze gminy Płuznica i mieszkańcy 
zostali o nich poinformowali podczas dwóch spotkań, 
które miały miejsce 23 kwietnia w Lisewie i 21 maja 
w Czaplach.

Marszałek województwa 
Piotr Całbecki potwierdził ofi-
cjalnie, że umowa z wykonawcą 
na rozbudowę tej drogi została 
wypowiedziana. Zgodnie z prze-
kazanymi informacjami, do koń-
ca lipca ma zostać wykonana 
inwentaryzacja zrealizowanych 
dotychczas robót. Następnie 
ogłoszony zostanie przetarg, 
tak, aby nowa firma mogła roz-
począć pracę na wiosnę 2020 

roku.
Jeszcze nie wiadomo jaki 

będzie termin wykonania za-
dania. Obecnie są dwa pomysły 
- krótki termin do końca 2020 
roku lub dłuższy - osiemnaście 
miesięcy od dnia podpisania 
umowy. W celu skrócenia czasu 
realizacji pozostałych robót pla-
nowane jest podzielenie zadania 
na trzy odcinki, z  których każ-
dy mógłby być realizowany prze 

inną firmę.
– Podczas spotkań wspól-

nie z  Edwardem Krukiem po-
ruszyliśmy temat zniszczonych 
przez wykonawcę urządzeń 
melioracyjnych. Części urzą-
dzeń nie było uwzględnionych 
w  projekcie drogi i  zostały od-
cięte i  zasypane. Dyrektor De-
partamentu Infrastruktury 
i  Transportu Mirosław Graczyk 
prosił, aby wszystkie tego typu 
sytuacje niezwłocznie zgłosić 
do Urzędu Marszałkowskiego, 
za pośrednictwem Urzędu Gmi-
ny w Płużnicy. Prosił także, aby 
rolnicy i przedsiębiorcy składali 
wnioski, jeśli potrzebują dodat-
kowych zjazdów lub szerszych 
zjazdów z drogi – podaje Urząd 
Gminy Płużnica.

Każdy taki wniosek musi 
być jednak dobrze uzasadniony. 
Istnieje możliwość częściowej 
zmiany projektu drogi, przed 
ogłoszeniem nowego przetargu. 
Osoby, które miały podpisane 
umowy z  firmą Trakcja, np. na 
podnajem placu składowego, 
powinny takie umowy również 
zgłosić do władz województwa. 
Umożliwi to wypłatę zaległego 
wynagrodzenia.

– Oddzielnym tematem jest 
kwestia roszczeń właścicieli po-
jazdów za uszkodzone samo-
chody. Będą one kierowane do 
wykonawcy za pośrednictwem 
Urzędu Marszałkowskiego. Wła-
ściciel musi jednak udowodnić, 
że zdarzenie miało miejsce na 
placu budowy. Stosowny wzór 
zgłoszenia można pobrać na 
stronie UG Płużnica – informują 
urzędnicy z Płużnicy.

(red)
fot. ilustracyjne
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WĄBRZEŹNO  15 lipca wąbrzescy policjanci oficjalnie powrócili do gruntownie wyremontowanego budyn-
ku przy ulicy Wolności. Po dwóch latach Komenda Powiatowa Policji „odzyskała” swoją stałą lokalizację. 
Ponadto, zgodnie z tradycją, podczas uroczystości funkcjonariuszom zostały wręczone awanse i nagrody

Wrócili na stary-nowy komisariat 

Przeprowadzkę z  tymczaso-
wej siedziby (przy ulicy Królo-
wej Jadwigi) zakończono jeszcze 
w  czerwcu. Jednak setna roczni-
ca powstania policji państwowej 
oraz doroczne święto policji sta-
nowiły okazję do zorganizowania 
w lipcu uroczystego apelu i sym-
bolicznego przekazania kluczy 
do zmodernizowanej siedziby, 
którego dokonał komendant wo-
jewódzki policji insp. Paweł Spy-
chała. Klucze odebrał komendant 
powiatowy policji w  Wąbrzeźnie 
insp. Mirosław Joppek. Kolejnym 
powodem do radości mundu-
rowych był prezent przekaza-
ny przez Komendę Wojewódzką 
w  Bydgoszczy. Wąbrzescy poli-

cjanci otrzymali od niej w  darze 
nowy radiowóz – volkswagen 
transporter.

Wśród oficjalnych gości byli 
m. in. wicewojewoda kujawsko-
pomorski Józef Ramlau, komen-
dant wojewódzki Paweł Spychała 
i  jego zastępca Marcin Woźniak, 
starosta wąbrzeski Krzysztof 
Maćkiewicz, a  także przedstawi-
ciele gminnych władz samorzą-
dowych z powiatu wąbrzeskiego. 
Obecni byli ponadto poprzedni 
komendanci KPP w  Wąbrzeźnie, 
przedstawiciele Sądu Rejonowe-
go i Prokuratury Rejonowej, Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Straży 
Miejskiej oraz przedstawiciele 
firmy DOLMAR, która przeprowa-

dziła remont. Budynek poświęcił 
kapelan kujawsko-pomorskich 
policjantów – ksiądz prałat Stani-
sław Kotowski.

Awanse i nagrody
Na wyższe stopnie zosta-

li awansowani funkcjonariusze: 
aspirantem sztabowym został 
Marcin Swół, aspirantem Marcin 
Figas, młodszymi aspirantami 
zostali Krzysztof Świerczyński, 
Michał Wzorek i  Patryk Godlew-
ski, sierżantami sztabowymi Łu-
kasz Kamiński, Tomasz Osmański, 
Maciej Sankiewicz, Andrzej Wölk 
i  Marcin Zieliński, starszym sier-
żantem Łukasz Weiher, sierżanta-
mi Bartosz Literski, Marcin Strze-
lecki i Paweł Winiarski, starszymi 

posterunkowymi Natalia Pacana, 
Michał Brzóskiewicz i  Przemy-
sław Stachulak.

W  czasie uroczystości wrę-
czono także nagrody dla wyróż-
niających się policjantów, przy-
znane przez szefostwo policji. 
Otrzymali je: sierżanci sztabowi 
– Rafał Huzior, Daniel Lubiński, 
Piotr Otręba i Łukasz Weiher, asp. 
szt. Rafał Wollenberg oraz mł. 
asp. Krzysztof Świerczyński.

Warunki lokalowe 
na miarę XXI wieku
Modernizacja i  rozbudowa 

budynku rozpoczęła się w  sierp-
niu 2017 roku, a  zakończyła 27 
czerwca br. W  ramach prac mo-
dernizacyjno-remontowych oraz 
budowlanych wybudowano nowy 
budynek, w którym mieszczą się 
pomieszczenia z  pełnym zaple-
czem sanitarnym dla osób zatrzy-
manych, a także służby dyżurnej, 
zaplecze socjalno-sanitarne dla 
policjantów, włącznie z suszarnia-
mi do odzieży. Powstało ponadto 
nowe pomieszczenie – siłownia, 
w  której policjanci będą mogli 
dbać o  swoją kondycję fizyczną, 
są też nowe zaplecza socjalno-sa-
nitarne. Poza tym przeprowadzo-
no gruntowną wymianę systemu 

przeciwpożarowego, grzewczego, 
dostępowego do wnętrza obiektu 
oraz teleinformatycznego. Jed-
nostkę wyposażono w nowe me-
ble, urządzenia biurowe, a  także 
niezbędny sprzęt komputerowy. 
Zadanie zostało sfinansowane 
z  „Programu Modernizacji Poli-
cji na lata 2017-2020” w  kwocie  
8 mln 630 tys. zł oraz dofinanso-
wane z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w kwocie 596 tys. 624 
zł. Starostwo Powiatowe w  Wą-
brzeźnie już w roku 2013 przeka-
zało 50 tys. złotych na wykonanie 
dokumentacji projektowej oraz 
przygotowało na potrzeby policji 
budynek zastępczy na okres re-
montu.

Siedziba Komendy Powia-
towej Policji w  Wąbrzeźnie od  
3 lutego 1945 roku mieści się 
w  Wąbrzeźnie przy ul. Wolności 
28. Do tej pory jedynym poważ-
niejszym remontem było do-
budowanie w  1987 roku dwóch 
skrzydeł, w  których zlokalizowa-
no pomieszczenia biurowe dla 
pracowników.

(krzan)
Fot. (UM Wąbrzeźno)

Wąbrzeźno

Zachęcają, by pomóc seniorom
Wąbrzeska Karta Seniora to program, który został utworzony z myślą o miesz-
kańcach miasta, którzy ukończyli 60. rok życia. Partnerem Wąbrzeskiej Karty 
Seniora może zostać każdy przedsiębiorca.

– W Wąbrzeźnie mieszka 3470 
seniorów – mówi burmistrz To-
masz Zygnarowski. – Funkcjono-
wanie Wąbrzeskiej Karty Seniora 
nie tylko może wzmocnić kondy-
cję materialną tej grupy osób oraz 
zwiększyć ich aktywność społecz-
ną, ale i  – dzięki zaangażowaniu 
w program firm – może przyczynić 
się do stworzenia szerokiej i  inte-
resującej oferty. Gorąco zachęcam 

przedsiębiorców do poszerzania 
grona partnerów, bo program ten 
może stworzyć stałą, dużą grupę 
odbiorców konkretnych usług.

Partnerem Wąbrzeskiej Karty 
Seniora może zostać każdy przed-
siębiorca. Ratusz zaprasza i zachęca 
do wypełniania deklaracji. Można 
to zrobić online: kartaseniora.kon-
feo.com/pl/groups lub pobrać druk 
w  wersji papierowej (do pobrania 

w sekretariacie Urzędu Miasta) i po 
wypełnieniu złożyć go w  sekreta-
riacie. Po zatwierdzeniu deklaracji 
przedsiębiorca zostanie zaproszo-
ny do podpisania porozumienia.

Baza Partnerów Wąbrzeskiej 
Karty Seniora będzie dostępna na 
stronie internetowej Urzędu Mia-
sta w zakładce „senior” oraz w pa-
pierowym katalogu ulg i  zniżek. 
Partnerzy będą mogli również po-

sługiwać się znakiem „Firma Przy-
jazna Seniorom”.

Wąbrzeska Karta Seniora zo-
stała wprowadzona uchwałą rady 
miasta, która została podjęta na X 
sesji RM 10 lipca 2019 roku. Wejdzie 

ona w życie 14 dni od dnia ogłosze-
nia jej w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Więcej informacji udziela 
wąbrzeski magistrat.

(ak), fot. ilustracyjne
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Tydzień zabawy z biblioteką
WĄBRZEŹNO  Wakacyjne zajęcia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie dobiegły 
końca. Prezentujemy atrakcje, które czekały na dzieci w pierwszym tygodniu spotkań

Po zabawach nawiązują-
cych tematycznie do ulubionej 
opowieści o  „Jasiu i  Małgosi” 
oraz występie artystów: Galiny 
Łapko, Rity Gładkowej i  Jerze-
go Osińskiego, przyszedł czas 
na niezwykle ekscytującą lek-
cję biologii. 10 lipca wąbrzeską 
bibliotekę odwiedził Szymon 
Krawczyk, który opowiedział 
małym czytelnikom o  swoich 
nietypowych podopiecznych: 
wężu zbożowym oraz paty-

czakach. Biolog zaprezentował 
również dzieciom pokaźną ko-
lekcję motyli i  innych owadów. 
Na zakończenie spotkania mali 
wąbrzeźnianie otrzymali wężo-
we wylinki, z  których wykonali 
ciekawe i  barwne prace pla-
styczne.

Artystyczne zadania były 
więc także niemałą atrakcją dla 
kolonistów. W pierwszym tygo-
dniu zajęć dzieci wykonały rów-
nież figurki zwierzaków z masy 

solnej. Na zakończenie pełnego 
wrażeń tygodnia wąbrzeźnia-
nie uwili pajęczą sieć z  nitki  
oraz spędzali aktywnie czas 
na świeżym powietrzu, wy-
korzystując do zabawy chustę  
Klanza. 

Na dzieci chętnie odwiedza-
jących MiPBP w Wąbrzeźnie cze-
kał zawsze słodki poczęstunek.

(olagoralska)
fot. nadesłane

Powiat

Dumni z maturzystów
Radni powiatowi zapoznali się z wynikami rekrutacji do szkół ponadpodstawo-
wych oraz z wynikami tegorocznych egzaminów dojrzałości.

17 lipca odbyło się posiedzenie 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Opieki Społecznej Rady Powiatu 
w  Wąbrzeźnie. Przewodniczący 
komisji Mirosław Kamiński zapro-

sił na spotkanie kierownika Wy-
działu Oświaty, Zdrowia, Kultury 
i  Sportu Krzysztofa Buchmieta. 
Celem spotkania było omówienie 
wyników rekrutacji do szkół po-

nadpodstawowych oraz wyników 
tegorocznych egzaminów dojrza-
łości.

Wspólnie omówiono problem 
odpływu uczniów do dużych 
miast województwa oraz zwróco-
no uwagę na skutki naboru tzw. 
podwójnego rocznika. W dyskusji 
radni zwrócili także uwagę, że po-
wiat wąbrzeski uplasował się na 3. 
miejscu pod kątem zdawalności 
matur spośród wszystkich powia-
tów w  województwie kujawsko-
pomorskim.

(red), fot. Starostwo Po-
wiatowe w Wąbrzeźnie

Postęp prac drogowych
Od początku maja trwają prace remontowe związane 
z przebudową drogi powiatowej Wronie-Katarzynki.

Powiat

W ramach dotychczas wykona-
nych prac na 80% remontowanego 
odcinka położono już warstwę wią-
żącą asfaltu. Ponadto zakończono 
prace brukarskie na odcinku od 
centrum wsi do zakładu produk-
cyjnego „Katarzynki” i  rozpoczęto 

układanie chodnika w kierunku wsi 
Wronie. Koszt inwestycji to 5 774 
259,87 zł, a remont wykonuje firma 
„DROBUD” sp. z o.o. z Wąbrzeźna.

(red), fot. Starostwo Powia-
towe Wąbrzeźno
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Uzależnieniom 
mówią stanowcze „nie”

GMINA RYŃSK  Radość, słońce i dobra zabawa towarzyszyły mieszkańcom sołectwa Cymbark, którzy 
spotkali się na pikniku rodzinnym we Wroniu

Impreza, którą zorganizowały 
kobiety z Koła Gospodyń Wiejskich 
we Wroniu w ramach akcji Gmin-
nego Dnia Bez Uzależnień, miała 
miejsce 15 czerwca. Tego dnia dzie-
ci wraz ze swoimi  bliskimi uczest-
niczyły w  konkursie plastycznym 
pt. „Ja i moja bezpieczna rodzina”. 
Miał on przede wszystkim zwrócić 
uwagę mieszkańców wsi na istot-
ny problem jakim są uzależnienia 
oraz promować zdrowy tryb życia.

W  przygotowanie pikniku 
zaangażowali się również przed-
stawiciele powiatu. Natalia Paca-
na z  Komendy Powiatowej Policji 
w  Wąbrzeźnie poprowadziła wy-
kład na temat bezpieczeństwa 
w  ruchu drogowym, zwracając 
szczególną uwagę na wakacyj-

ne zagrożenia. Nie lada atrakcją 
okazał się być pokaz policyjnego 
radiowozu oraz motocyklowa pa-
rada.

Piknik na świeżym powietrzu 
to gwarancja dobrej zabawy, dlate-
go też wszyscy zebrani brali udział 
w  konkursach sprawnościowych, 
czy też rodzinnych potyczkach. 
Podczas imprezy nie mogło za-
braknąć malowania twarzy, rado-
snego karaoke, czy też tańca zum-
by poprowadzonego przez Annę 
Janowską. Za część artystyczną 
spotkania odpowiedzialni byli Na-
talia Nydza, Alicja Staworzyńska, 
Jakub Macikowski oraz Michał 
Karczewski, uczniowie Gimnazjum 
nr 1 w  Wąbrzeźnie. Koło Gospo-
dyń Wiejskich przygotowało dla 

uczestników pikniku słodkie po-
częstunki, grochówkę oraz pieczo-
ne kiełbaski.

Impreza została dofinan-
sowana przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych przy Urzędzie Gminy 
Ryńsk. Organizatorki spotkania 
wsparli również rzeczowo i finan-
sowo liczni darczyńcy: Halina Bła-
żejewicz – Sowa, Iwona i Andrzej 
Kiwała, Mateusz Kiwała, Mirosław 
Błażejewicz, Jan Bober, Krzysztof 
Bober, Henryk Bober, Mieczysław 
Hałaj, Marek Linetty, Jolanta i Bog-
dan Nowakowscy, Jolanta Waw-
rzon, Danuta Marzec oraz Wanda 
Biegniewska.

(olagoralska)
fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Ważne rady na wakacje
Jak co roku policjanci wąbrzeskiej jednostki wspólnie z Państwową Strażą Po-
żarną przeprowadzili działania „Bezpieczny akwen”. Przy użyciu strażackiej łodzi 
motorowej przeprowadzano kontrole trzeźwości osób pływających łódkami i ka-
jakami. Odbyły się również zajęcia profilaktyczne i konkursy dla dzieci.

W piątek (19.07.19 r.) nad jezio-
rem Zamkowym w Wąbrzeźnie oraz 
w niedzielę (21.07.19 r.) w Ośrodku 
Wypoczynkowym w  Przydworzu 
nasi policjanci pojawili się wspólnie 
ze strażakami Państwowej Straży 
Pożarnej. Tradycyjnie opatrolo-
wany został teren całego jeziora, 
podczas którego sprawdzany był 
stan trzeźwości osób pływających 
na rowerach wodnych czy żaglów-
kach.

– Strażacy przeprowadzi-
li zajęcia dla dzieci i  ich rodziców 
z  zakresu udzielania podstawowej 
pierwszej pomocy przedmedycz-
nej, a  policjanci zorganizowali dla 

najmłodszych pogadankę nt bez-
pieczeństwa nad wodą oraz kon-
kurs z  nagrodami – mówi sierż. 
szt. Krzysztof Świerczyński z  KPP 
Wąbrzeźno.

Spotkanie na plaży było też 
okazją do zapoznania rodziców 
z problemem narkotyków i dopala-
czy, aby wiedzieli jak je rozpoznać 
i  jak reagować. Rozdane zostały 
ulotki promujące akcję „Narkotyki 
& dopalacze zabijają”. W tym roku 
swoją obecnością zajęcia uświetnił 
zastępca burmistrza Wąbrzeźna 
Wojciech Trzciński wraz z  radną 
rady miasta Beatą Wiśniewską.

(ak), fot. KPP Wąbrzeźno
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Strażackie kolonie zakończone
GMINA PŁUŻNICA  16 lipca w Centrum Edukacji Ekologicznej Orłowie uroczyście podsumowano dziesię-
ciodniowy wypoczynek dzieci i młodzieży z gminy Płużnica, zorganizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Nowej Wsi Królewskiej

Przedstawiciele zarządu 
gminnego OSP, komendy woje-
wódzkiej i powiatowej PSP oraz 
reprezentanci władz samorzą-
dowych Płużnicy spotkali się 
z  uczestnikami, organizatorami 
i opiekunkami wakacyjnego wy-
poczynku. Jak podkreślają or-
ganizatorzy, przyjęty wcześniej 
program wakacyjnego wypo-
czynku został w  pełni zrealizo-
wany.

Dla uczestników kolonii 
przygotowano bogaty i urozma-
icony program, m. in. ciekawe 
wycieczki oraz zajęcia sportowe, 
rekreacyjne (m. in. nad jeziorem 

w Ostrowie), a  także szkolenio-
we. Ze względu na strażacki 
charakter obozu, nie mogło 
oczywiście zabraknąć przeciw-
pożarowych akcentów. Wśród 
nich warto wymienić np. pokaz 
strażaków z Nowej Wsi Królew-
skiej. Druhowie zaprezentowali 
młodzieży wyposażenie samo-
chodu pożarniczego, uruchomili 
też jego niektóre urządzenia.

Podczas pokazu wyposa-
żenia samochodu specjalnego 
SLRT (lekkiego samochodu ra-
townictwa technicznego) z  OSP 
w NWK komendant gminny OSP 
Andrzej Kujaczyński przedsta-

wił młodym wyposażenie torby 
medycznej oraz przeprowadził 
demonstrację sprzętu ratow-
nictwa medycznego. Zaprezen-
tował ponadto umundurowanie 
specjalne ratownika, wyjaśnia-
jąc, do czego potrzebne są jego 
poszczególne elementy. Prze-
prowadzono ponadto pokaz 
działania gaśnic, agregatu ga-
śniczego, pilarki do drewna oraz 
korzystania ze sprzętu łączno-
ści, poprzez nawiązanie łącz-
ności Komendą Powiatową PSP 
w Wąbrzeźnie.

Jak wyjaśniają organizato-
rzy, podczas zajęć teoretycz-

nych z  młodzieżą poruszone 
zostały m. in. następujące te-
maty: numery alarmowe oraz 
zasady zgłaszania zagrożenia do 
służb ratunkowych, bezpieczeń-
stwo podczas wypoczynku nad 
wodą, propozycje OSP dla mło-
dzieży, wśród których znalazły 
się Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej Młodzież zapobiega 
pożarom, konkurs plastyczny, 
udział w Młodzieżowej Drużynie 
Pożarniczej.

Uczestnicy kolonii wska-
zują, że bardzo atrakcyjne były 
np. zajęcia, jakie nad jeziorem 
w  Ostrowie przygotowali stra-
żacy z  OSP Płużnica. Zajęcia 
teoretyczne oraz ćwiczenia 
praktyczne z  zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy czy za-
chowania się w niebezpiecznych 
sytuacjach przeprowadził st. 
kpt. PSP i  jednocześnie prezes 
OSP Płużnica Jarosław Kubasik. 
Według młodzieży pouczająca 
i widowiskowa była akcja ratow-
nicza przeprowadzona na kąpie-
lisku.

Jedną z  atrakcji było także 
spotkanie przy ognisku. 13 lipca 
organizatorzy zaprosili młodzież 

oraz rodziców na tradycyjne 
ognisko, połączone z  piecze-
niem kiełbasek.

– Bez zaangażowania kie-
rownictwa Państwowej Straży 
Pożarnej, zarówno na szczeblu 
powiatowym jak i  wojewódz-
kim, a także pomocy władz gmi-
ny Płużnica, realizacja pomysłu 
strażaków z Nowej Wsi Królew-
skiego nie byłaby możliwa – 
ocenia Edward Kruk, prezes OSP 
w NWK.

Podczas uroczystego zakoń-
czenia kolonii wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się: wójt gmi-
ny Płużnica Marcin Skonieczka, 
zastępca kujawsko-pomorskie-
go komendanta wojewódzkiego 
PSP w Toruniu st. bryg. Sławomir 
Herbowski, zastępca komendan-
ta powiatowego PSP w Wąbrzeź-
nie bryg. Ireneusz Wiśniewski, 
komendant gminny OSP Andrzej 
Kujaczyński, członek zarządu 
OSP Nowa Wieś Królewska Jan 
Ziółkowski, prezes OSP Płużnica 
Jarosław Kubasik.

(krzan)
Fot. (nadesłane, 
J. Marcinkowski)

Wąbrzeźno

W intencji policjantów
W minioną niedzielę w kościele Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
w Wąbrzeźnie odbyła się msza św. w intencji funkcjonariuszy policji, pracowni-
ków cywilnych i ich rodzin.

Jak co roku mszy świętej 
z  okazji zbliżającego się święta 
policji przewodniczył ks. Jan Ka-
linowski. W  uroczystości udział 
wziął komendant powiatowy po-
licji w Wąbrzeźnie insp. Mirosław 
Joppek wraz ze swoim zastępcą 
nadkom. Krzysztofem Lenar-
towskim oraz kadrą kierowniczą 
naszej jednostki. Uroczystość 

uświetnił również poczet sztan-
darowy. Policjanci i  pracownicy 
policji odebrali podziękowania za 
dotychczasową pracę oraz ser-
deczne życzenia na przyszłość. 
Wśród zebranych wiernych nie 
zabrakło również przedstawicieli 
policjantów emerytowanych.

(red), fot. KPP Wąbrzeźno
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Gratka dla fanów muzyki rockowej
WĄBRZEŹNO  20 lipca na wąbrzeskim Podzamczu odbył się wyjątkowy Koncert Młodzieżowy. Gwiazda-
mi wieczoru byli Grzegorz Walczak oraz zespół Skołowani

Grzegorz Walczak to multiin-
strumentalista, który wielokrot-
nie już występował w Wąbrzeźnie. 
Podczas sobotniego muzycznego 
spotkania w  Amfiteatrze zapre-
zentował swoje autorskie piosen-
ki oraz utwory, które wykonuje 
wraz z  zespołami Czaqu oraz Ni 

To Ponk. Artysta poprzez muzykę 
wyrażał sprzeciw wobec nietole-
rancji, którą obserwuje w kraju.

Skołowani z Ciechocinka wy-
konali własne, rockowe przeboje. 
Ta nietypowa kapela podczas wą-
brzeskiego koncertu promowała 
swoje miasto, zachęcając publicz-

ność do wypoczynku w uzdrowi-
sku. Zespół wykonał utwory, któ-
re przestrzegały młodzież przez 
bezmyślnymi skokami do wody.

Organizatorem wydarzenia 
był Wąbrzeski Dom Kultury.

Tekst i fot. (olagoralska)

Wąbrzeźno

DJ Kriss na plaży
Niedawno na wąbrzeskiej plaży gościł DJ Thomaz, 
a w piątkowy wieczór pojawił się DJ Kriss.

Pogoda dopisała, więc i pla-
żowiczów było sporo. Różne ga-
tunki serwowanej muzyki umi-
lały spędzany tu czas. Zapełniły 
się też miejsca przy stolikach 
obok punktu gastronomiczne-
go. Zgodnie ze spostrzeżeniem 
Krzysztofa Lewandowskiego, bo 
to on jako DJ przygotował ze-
staw muzyczny na ten wieczór, 
wszyscy czekali na zachód słoń-
ca, żeby zacząć tańczyć.

Pytany, czy lubi impre-
zy plenerowe, odpowiedział: 
– Moja działalność to głównie 
obsługa imprez typu 18. uro-
dziny, wesela i  inne jubileusze. 
Najczęściej można mnie spotkać 
na imprezach we Wrockach, 
Papowie Biskupim, Ryńsku czy 
Chełmnie. Wcześniej przez kilka 
lat pracowałem w tym zawodzie 
w  Niemczech w  rejonie Han-
noveru. Muzyka nie zna granic 

i bez względu na różnice kultu-
rowe, językowe, czy upodobania 
można znaleźć porozumienie.

Wszyscy wiemy, że muzyka 
łagodzi obyczaje, a na pewno też 
pozwala wspólnie spędzać czas, 
co udowodniła żona Kasia i syn 
Kacper, towarzysząc DJ Krissowi 
także do wspólnej fotografii.

Tekst i fot. 
(B.Walas)
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Doroczny Dzień Konia za nami
PŁUŻNICA  Stowarzyszenie Hodowców i Miłośników Koni w Gminie Płużnica oraz wójt Marcin Skoniecyka 
po raz 19. zorganizowali święto konia. Impreya odbyła się w sobotę 20 lipca

Na umówionym miejscu 
zbiórki zebrały się pojazdy kon-
ne i jeźdźcy koni wierzchowych. 
Stamtąd ruszyła kawalkada 
bardzo urozmaicona. Bryczki 
zaprzęgnięte w  dorodne kuce 
różnej maści oraz wierzchow-
ce dosiadane przez liczne ama-
zonki i   jeźdźców wzbudzały 
powszechne uznanie. Przejazd 
kończył się na stadionie sporto-
wym. Kilkanaście minut oczeki-
wania na przemarsz pozwoliło 
na rozmowę z  mieszkanką wsi, 
rezydującą w  posesji zlokalizo-
wanej nieopodal stadionu, by 
poznać niektóre kulisy imprezy.

Płużniczanka przyjęła dzień 
wcześniej pod dach obory 12 
koni wierzchowych. Amazonki 
odpowiedzialne za te zwierzęta 
zadowoliły się noclegiem pod 
namiotami. Za to higiena koni 
wzbudza zazdrość. Wieczorem, 
przed ważnym dla koni dniem, 
zażywały one kąpieli w  pobli-
skim jeziorze, a  później były 
szczotkowane i  pielęgnowane 
zgodnie z  zasadami sztuki zna-
nym tylko koniarzom. Można 
powiedzieć, że było to  końskie 
Spa w Płużnicy.

Zanim cały orszak ruszył 
wytyczoną trasą, udało się też 
porozmawiać z  właścicielem 

dwójki kuców zaprzęgniętych 
do gustownej bryczki. Marian 
Blachowski poinformował nie-
zorientowanych, że taka brycz-
ka to koszt od 3 do 4 tysięcy zł. 
Obrazowo przedstawił koszty 
dzienne utrzymania kuca: to 
równowartość wydatków pono-
szonych przez nałogowego pa-
lacza papierosów. Sam nie pali, 
więc stać go na sponsorowanie 
nawet dwóch osobników. Zmar-
twieniem pana Blachowskiego 
był brak pragnienia jednego 
z  jego podopiecznych. Pół go-
dziny później, po naszej rozmo-
wie, zapytany czy udało się na-
poić zwierzęta – odpowiedział, 
że ten bardziej krnąbrny umył 
tylko zęby.

Należy dodać, że obawy 
pana Blachowskiego miały pod-
stawy. Wyjątkowo upalny dzień, 
brak wiatru i nienaturalne na co 
dzień dla zwierząt okoliczności 
mogły powodować stres. Brak 
pragnienia bywa czasem obja-
wem złego samopoczucia kuca, 
a to niepokoi kochającego zwie-
rzęta właściciela.

Wypowiedzi typowo bran-
żowych było więcej. – Kocham 
konie, zajmuję się transportem 
zwierząt o  możliwie najwyż-
szym dla nich komforcie  i wiem 

ile kosztuje utrzymanie takiego 
zwierzęcia. Jestem z Bydgoszczy 
i  w  okolicach tego miasta jest 
pensjonat dla koni z pełnym wy-
żywieniem, wyprowadzaniem 
na padok itp. Jeden koń to koszt 
ok. 1000 zł na miesiąc. Wydatki 
związane z usługami weteryna-
rza i  kowala ponosi właściciel 
konia – mówi Maciej Felski.

Do rozmowy wtrącił się 
przypadkowy słuchacz, który 
twierdzi, że takie usługi w oko-
licy Płużnicy kosztują około 450 
zł. Dodał również, że przecież 
każdy pensjonat dla koni oprócz 
wspomnianych usług musi dbać 
o  codzienną higienę i  pielęgna-
cję zwierzęcia. Do tego ponosi 
się odpowiedzialność za bez-
pieczeństwo koni. A  zdarzają 
się różne incydenty. Przytoczył 
historię o  ucieczce z  wybiegu 
niepokornej klaczy, co wiąza-
ło się z  kilkugodzinnym gonie-
niem i  łapaniem konia. Jak na 
złość zdarzyło się to w niedzie-
lę, wolną dla pracowników, więc 
i o pomoc w złapaniu uciekinie-
ra było trudniej. Prowadzenie 
hotelu – pensjonatu dla koni 
to duża odpowiedzialność, ale 
też świadectwo miłości do tych 
zwierząt.

I  właśnie ta miłość do koni 

była bardzo widoczna podczas 
imprezy w Płużnicy. Po efektow-
nej prezentacji tych pięknych 
zwierząt na stadionie sporto-
wym jeźdźcy kierowali się w za-
cienione miejsca, by tam pocze-
kać na start w konkursach.

Zwycięzcami konkurencji 
„slalom w siodle” zostali: I miej-
sce Adam Przybyło, II Paulina 
Zadróżyńska, III Kinga Simson. 
Pierwsza dwójka z  Myśliwca, 
trzecie miejsce przypadło re-
prezentantce Płużnicy.

W  zawodach nazwanych 
„potęga skoku” triumfowała Kin-
ga Simson, ku radości kibiców. 
Kolejne miejsca przypadły: II Sa-
brinie Gibas i  III Emilii Gadom-
skiej. Natomiast w  powożeniu, 
w konkurencji „slalom bryczek”, 
najlepszy okazał się Grzegorz 
Michalec z miejscowości Szono-
wo. Drugi był Marian Blachow-
ski, a  trzeci Antoni Ruszkowski. 
Zdobywca trzeciej lokaty był 
zarazem pomysłodawcą szcze-
gólnej atrakcji, zwłaszcza dla 
dzieci, gdyż do swojej bryczki 
zaprzęgał uroczego osiołka.

Jak zauważył prezes sto-
warzyszenia, Czesław Dudzik 
– debiut osiołka na imprezie 
odróżniał  XIX edycję dnia ko-
nia od poprzednich. Liczna wi-

downia podziwiała i  chętnie 
fotografowała konie rasy szla-
chetnej, wielkopolskiej zimno-
krwistej, araby i  kuce. Swoje 
zwierzęta prezentowały staj-
nie i  kluby jazdy konnej oraz 
hodowcy ze Stolna, Chełmna, 
Działowa, Wąbrzeźna, Myśliw-
ca, Łubianki, Płużnicy, a  także 
z  innych okolicznych miejsco-
wości. Wszyscy koniarze biorący 
udział w  imprezie włożyli dużo 
wysiłku w  przygotowanie swo-
ich podopiecznych. Bezpieczne 
przetransportowanie koni na 
miejsce, zadbanie o ich zdrowie, 
kondycję i  wygląd wymagało 
wiele starań i pracy.

Organizatorzy XIX Do-
rocznego Dnia Konia składają 
wszystkim koniarzom serdecz-
ne podziękowania. Tegoroczne 
święto konia przeszło do histo-
rii, realizując cel płużnickiego 
stowarzyszenia, polegający na 
wspieraniu i propagowaniu idei 
hodowli oraz użytkowania koni. 
Aktywna integracja oraz pro-
mocja hodowców, miłośników 
i  użytkowników koni współgra-
ła z  zachwytem obserwatorów, 
zwłaszcza tych, którzy byli na 
imprezie w  Płużnicy po raz 
pierwszy.

Tekst i fot. (B.Walas)

AD VOCEM
W 534. numerze CWA, w artykule pt. „Piłkarski memoriał w Łobdowie” poda-
liśmy informację, że w zawodach zagrał zespół „Bobasy Łobdowo”. Jak wyja-
śnia przedstawiciel zespołu, nazwa drużyny nie brzmi „Bobasy Łobdowo” lecz 
„Bobasy”. - Nie chcemy się kojarzyć z wioską Łobdowo. Nie jesteśmy reprezen-
tantami Łobdowa, a drużyną niezależną, złożoną w większości z zawodników 
spoza tej wioski - mówi przedstawiciel ekipy.

Redakcja CWA

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Do drzew prośbą lub groźbą
CIEKAWOSTKA  W maju przypadają bardzo trudne dla ogrodników chwile, tzw. trzej ogrodnicy, czyli 
moment napłynięcia zimnych mas powietrza, które potrafią zniszczyć zawiązki owoców. W dawnych cza-
sach oprócz stosowania naukowych metod ochrony przed przymrozkami nasi przodkowie używali także 
przesądów

Drzewa owocowe w  naszej 
kulturze były traktowane z wielką 
czcią. W Polsce centralnej nie wol-
no było wchodzić na drzewa owo-
cowe w butach. Jeszcze ciekawszy 
zwyczaj nakazywał powiadomie-
nie drzew w sadzie o śmierci gos-
podarza. Przy tej okazji drzewa 
należało wytrząść, by nie uschły 
z  żalu. Więź łącząca drzewo owo-
cowe z  osobą, która je zasadziła, 
była bardzo wielka. Nie wolno było 
ścinać zasadzonego przez siebie 
drzewka, ponieważ w  najlepszym 
wypadku zapłacilibyśmy za to 
chorobą, w  najgorszym śmiercią. 
Pierwsze owoce, które rodziło 
młode drzewko, były zostawiane 
na kolejny rok. Wierzono, że kto 
zje pierwszy owoc, szybko umrze.

Jeszcze z  czasów 
przedchrześcijańskich pochodziły 
zwyczaje składania ofiar drze-
wom. Na Podkarpaciu pod drze-

wem owocowym zakopywano 
koguta. Również zdechłe psy za-
kopywano pod drzewami owo-
cowymi, by podnieść ich płodność. 
W  Małopolsce gospodyni, któa 
wyrabiała na wiosnę ciasto, nie 
obmywała ich, lecz szła do sadu 
i  obejmowała czule drzewa, 
wypowiadając słowo “rodźcie!”. 
Zwyczaj ten był znany w  prawie 
całej Europie. Różniły się tylko 
substancje, którymi obsma-
rowywano drzewa. We Francji był 
to np. napój alkoholowy z  jabłek. 
W  okolicach Krakowa wylewano 
pod drzewa wodę, której używano 
do obmywania naczyń przy wyp-
ieku chleba. Na kresach w  Nowy 
Rok, a  więc 1 stycznia, dokładnie 
wymiatano starą słomę z  podłogi 
chaty. Następnie zanoszono ją 
do sadu i  palono pod drzewem. 
Czasem taką słomę wiązano w tzw. 
przewiąsło. Gospodarz wynosił je 

do ogrodu i obwiązywał nim pień 
drzewa. Musiał to uczynić w  dni 
świąteczne: Sylwestra, Nowy Rok, 
Wigilię lub Trzech Króli.

Na naszych terenach zamiast 
słomy używano grochowin, czyli 
resztek po zbiorze grochu. Był to 
może i  zabobon, ale przy okazji 
zabezpieczano w  ten sposób drze-
wa przed mrozem. Drugi plus ta-
kich przewiąseł to obrona drzewa 
przed ślimakami, który wspinały 
się z ziemi po pniu, by móc złożyć 
jajka.

Co, gdy drzewa były wciąż 
oporne? I  na to nasi przodkowie 
mieli swoje sposoby. Wystarczyło 
wówczas przywiązać do jednej 
z gałęzi na grubym sznurze ciężki 
kamień. Następnie wypowiadano 
zdanie “nie chcesz rodzić, to dźwigaj!” 
Drzewa można było również bić 
lub trząść. Na Huculszczyźnie 
gospodyni obwiązywała drzewo 

sznurem w  Wigilię, mówiąc “Jak 
te święta nigdy nie przemijają, tak 
ażeby ten sad nigdy nie przeminął”. 
Na Śląsku jeszcze w  XIX wieku 
młodzi mężczyźni wracając do 
domu z  pasterki, potrząsali drze-
wa, zawiadamiając je “Wstańcie, bo 
narodził się Jezus Chrystus”. Bicie 
drzew popularne było w  Wielko-
polsce. Parobek wychodził do sadu, 
obwiązywał drzewo słomą. Gos-
podarz pukał kilkukrotnie o każde 
długim kijem zwanym kultą. 
Przy okazji mówił “żebyście tak 
plonowały, żebyście owoców więcej 
jak liścia miały”.

Śmieszniejszy wierszyk pod-
czas bicia drzew wypowiadały 
dziewczęta na Mazurach. Groziły 
one drzewom “Będziesz rodziła, 
bo będę po tobie chodziła”. Jeszc-
ze śmieszniejsze były zwyczaje 
dotyczące groźby ścięcia drzewa. 
Gospodarz wychodził do sadu 

w  Wigilię z  siekierą. Zamachiwał 
się na drzewo, a  w  tym momen-
cie obowiązkiem żony było pow-
strzymywanie go od tego. Gospo-
darz litościwie opuszczał siekierę, 
zostawiając drzewu rok “na 
poprawę”. Oczywiście ścięcie nigdy 
nie występowało, a  cała scenka  
miała tylko “przestraszyć drzewo”.

Na wiosnę przy drzewach 
odgrywano także sceny tańców. 
Bogaci gospodarze wynajmowali 
do tego dzieci. Okrążały one drze-
wka, śpiewając odpowiednie pi-
osenki. Niektórzy pod korę drzew, 
które rodziły słabo, wsuwali sre-
brne monety. Wszystkie opisane 
zwyczaje to oczywiście dziś tylko 
śmieszne gusła. Wynika z  nich 
jednak pewna wpsólna myśł – 
drzewo owocowe było dla naszych 
przodków czymś więcej niż tylko 
rośliną.

(pw)

XX wiek

Przed Radiem Maryja
Wspomniane w tytule radio to obecnie najbardziej rozpoznawalna marka ra-
diowa w naszym regionie. Przed wojną, od 1935 roku zaczęło nadawać inne 
radio regionalne – „Rozgłośnia Pomorska”. Jej siedziba również znajdowała 
się w Toruniu.

Od 20 lutego 1934 roku pomor-
ska rozgłośnia zaczęła nadawać 
regularnie przez 6 godzin dziennie. 
Następnie program poszerzono do 
8 godzin. Pierwsza audycja radio-
wa z  Torunia dotyczyła rolnictwa. 
Wygłosił ją J. Donimirski, prezes 

Pomorskiej Izby Rolniczej. Drugi 
prelegent pochodził z  Wąbrzeźna. 
Był nim notariusz Szust. Mówił na 
temat zajęcia Torunia przez wojska 
polskie w 1920 roku. W dniu otwar-
cia radia czytano także życzenia, 
które spływały z całego kraju, nawet 

z pokładu Daru Pomorza.
– „Głos tej nowej stacji połączył 

się w  jednym zgodnym chórze 
z głosami jej siostrzyc z Warszawy, 
Krakowa, Katowic, Poznania, Wil-
na, Lwowa i  Łodzi, aby we wspól-
nym wysiłku służyć Państwu 
i  Społeczeństwu, pogłębiając wza-
jemne zrozumienie i  braterskie 
przywiązanie pomiędzy wszyst-
kiemi synami naszej rozległej Ojc-
zyzny” – mówił w  przemówieniu 
inauguracyjnym podczas otwarcia 
rozgłośni jej dyrektor – Chamiec.

Faktycznie Radiostacja 
Toruńska była ósmą tego typu 
stacją radiową w Polsce.

(pw)

XX wiek

Sztuczka a’la Kloss
W jednym z odcinków serialu „Stawka większa niż 
życie” Hans Kloss myli niemiecki pościg, zmienia-
jąc cyfrę na tablicy rejestracyjnej motocykla z 8 na 
3. Podobną sztuczkę w 1935 roku zastosował rolnik 
Józef Grzywiński, który na jarmarku w Dobrzyniu 
nad Drwęcą chciał sprzedać konia.

Józef Grzywiński miał pe-
cha. Kupił konia za 15 zł. Cena 
była bardzo atrakcyjna, ale koń 
był mizerną szkapą, która ledwie 
trzymała się na nogach. Musiał 
czym prędzej znaleźć kolejnego 
naiwnego, który kupiłby ko-
nia. Postanowił odmłodzić zwi-
erze. W  dokumentach przerobił  
datę narodzin konia z  1913 na 
1918 rok. Wystarczyło zręcznie 
dorysować dwa brakujące “brzusz-
ki”.

Naiwniakiem, który naciął się 
na oszustwo, był Niemiec Oswald 
Reimer. Był on handlarzem mąką. 

Oszustwo wyszło na jaw, gdy Reim-
er wrócił do swojej wsi i udał się do 
sołtysa, by zarejestrować konia. Był 
to obowiązek porównywalny z dz-
isiejszym rejestrowaniem samo-
chodów. Sołtys zakwestionował 
metrykę zwierzęcia i sprawa trafiła 
do sądu. Grzywiński stanął przed 
sądem i  miał całkiem niezwykłą 
linię obrony. Twierdził, że nie mógł 
sfałszować metryki, ponieważ 
on sam jest... analfabetą. Sąd nie 
dał jednak wiary i  skazał go na  
6 miesięcy więzienia.

(pw)

XX wiek

Strach przed bankructwem
W 1931 roku gospodarka światowa wisiała na włosku. Mało brakowało, a całe 
państwa ogłosiłyby bankructwo. W tym newralgicznym momencie politycy 
nie ograniczali swych wypowiedzi. Często straszyli ludzi, co rząd miał za złe 
opozycji. Słynne stało się także zebranie w Zieleniu w powiecie wąbrzeskim.

W  1931 roku w  Niemczech 
wybuchł skandal. Były naczel-
ny dyrektor Banku Rzeszy dr 

Schacht wygłosił przemówienie, 
które wywołało wstrząs w kraju 
i  na świecie. Zdradził tajem-

nice finansowe kraju. Wieszczył 
rychły upadek gospodarki. Na 
Schachta spadły gromy kry-

tyki. Niemcy poszli do banków 
i  zaczęli wybierać ostatnie 
oszczędności.

11 czerwca 1931 roku w  Zie-
leniu zorganizowano zebranie 
polityczne. Przemawiali poli-
tycy opozycyjni wobec pol-
skiego rządu. Był wśród nich 
pochodzący z  Wąbrzeźna dzi-
ennikarz nazwiskiem Piszcz. 
Wygłosił on m. in. zdanie “Pol-
ska jest w przededniu bankruct-
wa. Wpływy skarbowe maleją, 
rząd jest bezsilny wobec tej sy-

tuacji”.
Mało tego! Piszcz wezwał 

zebranych do wyciągnięcia 
oszczędności z  banków 
państwowych. Na dzien-
nikarza spadła lawina krytyki.  
Grożono mu także proces-
em karnym, ale wówczas  
do tego nie doszło. W  kole-
jnych latach świat zaczął powoli 
wychodzić z kryzysu gospodarc-
zego.

(pw)



reklama26 Czwartek 25 lipca 2019 WABRZEZNO–CWA.PL

GODZINY OTWARCIA:
PN-PT: 7.OO-18.OO | SOB: 7.OO-14.OO

NOWOŚĆ
w systemie dociepleń

IMPREFARB!

Elastyczna
Deska elewacyjna

w cenie
139zł139zł/m2

Dostępne kolory:
biały, szary, złoty dąb,

mahoń, sosna, 
ciemny orzech.

U nas kupisz 
profesjonalne narzędzia:

R E K L A M A
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Dom weselny Wenecja imprezy okolicznościo-
we Płonne. Dostępne są dwie duże nowoczesne 
sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 
242

Doradztwo/inwestycje
Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 
608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, 
Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 
083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, 
Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 
237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Profesjonalne usługi geodezyjne Rach-
Geo Jarosław Wróblewski, Nowogród k/ 
Golubia-Dobrzynia, tel. 601 883 514

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-
kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, 
A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 
507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, naj-
lepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 
11

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Auto-Moto
Części i akcesoria

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 
56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MOTO-
OIL, diag. komput., wymiana opon, klimaty-
zacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  ul. 
Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 
54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do 
wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 
503 510 

Serwisy
Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 
601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, ser-
wis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., ob-
sługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnosty-
ka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 
300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mecha-
nika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 
395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mecha-
nika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samochodów 
ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 
361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Re-
nault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-
wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakiernia 
proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 
601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15, tel. 
692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Skup aut/demontaż
K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 
253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Ki-
kół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 
500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy 
Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 
503 510 

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa 
w obrocie nieruchomościami. Oferujemy pro-
fesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju 
transakcji w  nieruchomościach, Golub-Do-
brzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m² z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m², cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Nowe mieszkania na sprzedaż, Cen-
trum Radzyń Chełmiński, już od 98 tys. 
zł, tel. 666 40 12 13

Sprzedam działki budowlane, gmina Wielgie, 
tel. 54 289 73 47 

Sprzedam działkę w Wąbrzeźnie ogrody ROD 
Sitno . Działka 10 arowa z  nowym domkiem 
drewnianym. Woda pitna - wodociągi miejskie. 
Więcej pod numerem telefonu 609 834 857

Sprzedam budynki gospodarcze i  sprzęt rol-
niczy po zlikwidowanym gospodarstwie. Tel. 
517 352 815 

Sprzedam działkę w Działyniu 0,55 ha, cena do 
uzgodnienia. Tel. 781 030 933 

Grzyby, ryby, działka rekreacyjna na 
mazurach w  Mrągowie, zabudowana 
dwoma domami, gotowa do zamiesz-
kania, więcej wiadomości na portalu 
Olx oraz tel. 603 493 113

Wynajmę lokal 100 m2 przystosowany 
na bar, bądź inne propozycje, Wą-
brzeźno. Tel. 663 747 317 

Sprzedam ziemię na Lisaku 3,38, w całości lub 
na działki. Tel. 532 204 100 

Praca
Praca-Niemcy-Opieka. Tylko teraz-a-
trakcyjne Letnie Bonusy do 250 euro! 
Zapraszamy na kurs j. niemieckiego 
od podstaw w  Lipcu w  Toruniu! Za-
praszamy do naszego biura: ul. Fosa 
Staromiejska 26, Toruń . Zadzwoń 
i  zapisz się już dzisiaj: 519 690 440. 
Promedica24

Praca-Opieka-Niemcy. Tylko teraz-a-
trakcyjne Letnie Bonusy do 250 euro! 
Kurs j. niemieckiego od podstaw 
w  Lipcu-we Włocławku! Spotkaj się 
z  rekruterem! Zapraszamy do punktu 
rekrutacyjnego w  każdy wtorek mie-
siąca w  godz. 10-15, ul. Bojańczyka 
3/5, Włocławek, tel. 519 690 440, 
Promedica24

Praca-Opieka-Niemcy! Tylko teraz-
atrakcyjny Letni Bonus-do 250 euro! 
Nie znasz języka? Nic straconego! 
Organizujemy kursy od podstaw w Wą-
brzeźnie i  w  Grudziądzu! Spotkaj się 
z rekruterem już dzisiaj! Więcej infor-
macji pod nr tel: 572 308 721, Pro-
medica24

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysło-
we, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 
007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, 
tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malowanie, 
gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 
537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 
513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, pa-
rapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 
82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. 
Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balu-
strady, usługi spawalnicze, Tłuchowo, tel. 512 
442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparkami, 
transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 
505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie do-
świadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 
375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik 
koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziółkow-
ski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 
594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kominki sprzedaż, fachowy montaż, gwarancja 
usługi. Tel. 668 138 787 

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U  Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy okolicz-
nościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 
981 703

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu spożywczego 
w Golubiu-Dobrzyniu, tel. 694 212 883

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i  bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rol-
nicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 
506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż czę-
ści do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, 
ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 
25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 
689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb kar-
piowatych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Oddam śliczne kotki w  dobre ręce, tel. 533 
892 718

Sprzedam prosiaki, Bielsk 70, tel. 533 014 
440

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 
56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, 
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Tuje, cisy, cyprysiki. Obniżka cen do 
15 sierpnia. Odbiór od ręki lub do 30 
października. Szpiegowo 12A, tel. 512 
095 650 

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 
603 858 933

Damar-auta sprowadzane z  Niemiec, komis, 
transport, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 
466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż, tel. 668 282 
610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i  CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-
blicznego, tel. 662 116 657
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O G Ł O S Z E N I E

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 
872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypiń-
ska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 
62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, tel. 
601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo 
Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel.517 710 
660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 
664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, 
kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 
502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-
ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 
18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 
652 205

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskalne, ter-
minale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 
434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, 
instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 
56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsud-
skiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. 
Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. 
Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 
683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowale-
wo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe 
i  używane, akumulatory, felgi stalowe i  alumi-
niowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 
861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Sklady opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 
148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 
203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickie-
go holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 
23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 
092 360

Zdrowie
Poradnie

Psychoterapia psychodynamiczna, poradnictwo 
psychologiczne, psychotesty k. zawodowi, kat. B, 
C, C+E, D, kierowcy prowadzący pod wpływem 
alkoholu, przekroczenie punktów karnych, operator 
wózków i maszyn budowlanych tel. 502 684 122

Rehabilitacja

Gabinet Terapii Manualnej Ludmiła Macie-
jewska poleca:  terapię manualną metodą 
Dorna, metodę masażu MytnikConcept, 
masaż metodą Breussa. Cel terapii: profi-
laktyka, likwidowanie bólów z dysfunkcji 
kręgosłupa, usuwanie napięcia i bólu mię-
śni. Zapraszam: ul. Wojska Polskiego 3C, 
87-400 Golub-Dobrzyń (poprzedni budynek 
NZOZ Nasz Medyk), pon - pt. 8,00-19,00 
sob.8,00-14,00  rejestracja: tel. 882 787 
070 tech. masażysta Ludmiła Maciejew-
ska, zobacz więcej : www.polskiemasaze.
pl
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„Maluchy” zdominowały rynek
WĄBRZEŹNO  W niedzielę 21 lipca na wąbrzeskim rynku zaroiło się od pojazdów w wieku 18+. Wąbrze-
ski Dom Kultury już po raz dziewiąty zaprosił miłośników motoryzacji na Miejską Wystawę Zabytko-
wych Pojazdów. Patronat honorowy nad imprezą objął burmistrz Wąbrzeźna Tomasz Zygnarowski, zaś 
wśród patronów medialnych był nasz tygodnik CWA

W  tym roku zdecydowa-
ny prym wiodły Maluchy, ale 
nie zabrakło również Volkswa-
genów, Mercedesów, Syrenek, 
Wartburgów czy Opli. Były tak-
że auta bardzo rzadko spoty-
kane na polskich drogach, jak 
choćby wyjątkowa radziecka 
Czajka, amerykański Plymouth 
Fury (policyjny radiowóz z  Los 
Angeles), Karmannghia, biały 
Triumph czy czerwone (obowiąz-
kowo!) Porsche. Przez Plac Jana 
Pawła II przewinęło się niemal 
dwieście pojazdów, nie tylko sa-
mochodów, ale także traktorów, 
motocykli i motorowerów.

Właściciele oryginalnych 
pojazdów przyjechali między 
innymi z  Bydgoszczy, Chełmży, 
Dusocina, Golubia-Dobrzynia, 
Grudziądza, Jabłonowa, Kieł-
pin, Książek, Kwidzyna, Nawry, 
Papowa Biskupiego, Torunia, 
Stolna, Świecia, Unisławia. Nie 
zabrakło oczywiście miłośni-
ków motoryzacji z  Wąbrzeźna. 
Najdłuższy dystans do poko-
nania miał właściciel Skody Ra-
pid Łukasz Sochacki, który na 
wystawę przyjechał z  Wielkiej 
Brytanii. Właściciel przemierzył 
swoim autem niemal 1800 km, 
aby dotrzeć na Plac Jana Pawła 
II w Wąbrzeźnie.

Organizatorzy przygotowali 
ponadto wiele konkursów, za-
równo dla wystawców jak też 
dla osób odwiedzających wy-
stawę. W konkurencji „wymiana 
koła na czas” pierwsze miejsce 
przypadło Jarosławowi Jasie-
nieckiemu z  Michala. Bezkon-
kurencyjny w wymianie uszczel-
ki pod głowicą okazał się Piotr 
Majewski z  Torunia. Natomiast 
najgłośniejszym pojazdem był 
Fiat 126 P Przemysława Olpetera 
z  Borówna. Z  kolei najgłośniej-
szym traktorem okazał się UR-
SUS C-45 Dariusza Wiśniewskiego 
z Wąbrzeźna. Najstarsze pojazdy 
na wystawie to Mercedes W 120 
z 1961 r., należący do Józefa Ma-
zurkiewicza z  Grudziądza oraz 
Triumph Spidfire z  1966 r. Ad-
riana Drzycimskiego z Grzywna. 
Najstarszym ciągnikiem okazał 
się Volvo Krabat z  1957 r. Stani-
sława Storzyńskiego z  Wałycza. 
Również najmłodsi miłośnicy 
motoryzacji mogli czuć się usa-
tysfakcjonowani. Dzieci chętnie 
korzystały z  możliwości prze-
jażdżki miniautami różnych 
marek oraz  miniwozem bojo-
wym należącym do Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Wąbrzeźnie (pojazd 
miał nawet działającą armatkę 

wodną).
Statuetki oraz tytuł „najory-

ginalniejszej stylizacji” wystawy 
zdobyli: Towarzystwo Oldti-
merowe przy Automobliklubie 
w  Toruniu oraz Maciej Sacha 
z  Książek, zaś tytuł i  statuetkę 
właściciela najoryginalniejszego 
pojazdu otrzymał Lesław Danie-
lak z  Aleksandrowa Kujawskie-
go, który do Wąbrzeźna przyje-
chał Nysą.

 Najstarszym, wyproduko-
wanym w  Polsce, zarejestro-
wanym w  biurze organizacyj-
nym samochodem na wystawie 
okazała się Syrena 105 z 1967 r., 
należąca do Krzysztofa Brożka 
z Lipna.

Samochody z  bogatą histo-
rią

Tak jak wspomnieliśmy, na 
tegorocznej wystawie zagościło 
sporo popularnych Maluchów. 
To auta darzone przez Polaków 
szczególną sympatią, ponieważ 
w  ubiegłym wieku większość 
kierowców właśnie od tych sa-
mochodów zaczynała swoją 
motoryzacyjną przygodę. Jed-
nak Maluchy nadal cieszą się za-
interesowaniem użytkowników. 
– Jestem właścicielem Fiata 
126p z 1999 roku, czyli starszego 
ode mnie o rok – mówi Przemy-

sław Olpeter. – Auto musiałem 
właściwie w  całości odremon-
tować. Najwięcej pracy wyma-
gał remont silnika. Na szczęście 
nie ma problemu z  częściami 
do Maluchów, więc poradziłem 
sobie bez problemu. Tym samo-
chodem najczęściej jeżdżę na 
zloty, na co dzień używam inne-
go auta – dodaje. 

Poza małymi autami mogli-
śmy też podziwiać dużo większe 
pojazdy. W narożniku Placu Jana 
Pawła II dostojnie zaparkowała 
radziecka limuzyna marki Czaj-
ka. – Samochód Gaz 13 Czajka to 
rosyjska limuzyna, przeznaczo-
na do wożenia przedstawicieli 
najwyższych władz państwo-
wych. Auto pochodzi z roku 1976, 
kupione zostało w  Sofii (Bułga-
ria), w  takim stanie, jak wyglą-
da obecnie. Wymieniłem tylko 
opony, ponieważ oryginalne ze 
względu na wiek nie nadawa-
ły się do użytku. Musiałem też 
rozruszać hamulce, gdyż u  po-
przedniego właściciela samo-
chód stał przez kilka lat. Silnik 
nie wymagał żadnej ingerencji 
– mówi Mateusz Kiwała z  Wą-
brzeźna. – W Bułgarii samochód 
należał do jednego z  urzędów, 
zapewne woził kogoś ważnego. 
W  roku 2000 auto trafiło do 

prywatnego właściciela, od któ-
rego później je odkupiłem czte-
ry lata temu. Oryginalnie auto 
miało czarny lakier, ale w  2008 
roku poprzedni właściciel prze-
malował je na kolor granatowy. 
Wiózł tym samochodem córkę 
do ślubu. Jednak później auto 
już tylko stało w garażu – opo-
wiada pan Mateusz.  – Ja cza-
sami wyjeżdżam Czajką na 
przejażdżki, auto jest sprawne 
i dopuszczone do ruchu jako za-
bytkowe. Można nim jechać, np. 
do Torunia. Nawet przy prędko-
ści 120 km/h (na autostradzie) 
jedzie się bardzo przyjemnie, 
równiutko – podkreśla.

Wyobraźnię zwiedzających 
rozpalały też inne kultowe mar-
ki, np. Porsche. – Porsche rocz-
nik 1977, model 924, benzyno-
wy, dwulitrowy silnik, w  Polsce 
od ośmiu lat – opisuje swojego 
porszaka Hubert Małoń z Toru-
nia. – Auto zostało kupione jako 
wrak, wymagało totalnej od-
budowy. Samochód został do-
szczętnie rozebrany i ponownie 
złożony. Większość części trzeba 
było kupić na Zachodzie, po-
nieważ w czasie, kiedy auto re-
montowałem, w kraju był z tym 
problem. Wiele podzespołów 
trzeba było ściągać ze Stanów, 

Statuetkę oraz tytuł „najoryginalniejszej stylizacji” wystawy zdobyło Towarzystwo Oldtimerowe 
przy Automobliklubie w Toruniu

Właściciele zabytkowych samochodów odpowiadają na pytania 
dyrektor WDK Gizeli Pijar Maciej Sacha z Książek dba o historyczne szczególy Przemysław Olpeter i jego starszy Maluch

Pan Jerzy Gospodarczyk z żoną przy ich kolorowym kamperze

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Szlifowali 
umiejętności

Sporty walki  W dniach 24-29 czerwca 
2019 r. w Tucholi odbyła się Letnia Szkoła 
Karate. Obóz był głównie dedykowany naj-
młodszym ćwiczacym kyokushin karate.

Sekcję Dębowa Łąka repre-
zentowało 4 zawodników: Maja 
Tomaszewska, Adrian Machaj, 
Marta Kurasiewicz i Michał Ku-
rasiewicz. W  czasie treningów 
instruktorzy skupili się głów-
nie na kopnięciach i pracy nóg. 

Najstarszym ciągnikiem okazał się Volvo Krabat z 1957 r. 
Stanisława Storzyńskiego z Wałycza

Mateusz Kiwała chętnie odpowiada 
na pytania dotyczące jego Czajki

Przez chwilę można poczuć się 
jak amerykańska policjantka Hubert Małoń jest miłośnikiem marki Porsche

gdzie po 1984 roku została 
przeniesiona linia produkcyjna 
tych samochodów, kiedy w  Eu-
ropie zakończyła się produkcja. 
Obecnie jest już lepiej, części 
są bardziej dostępne. Istnieją 
nawet sklepy specjalizujące się 
w  starszych modelach Porsche, 
dużą pomocą jest internetowe 
forum 924.pl. Entuzjaści marki 
pomagają sobie wzajemnie – 
tłumaczy pan Hubert . – Jeśli 
chodzi o komfort jazdy, to trze-
ba wziąć pod uwagę, że nie jest 
to auto współczesne. Wewnątrz 
jest głośniej, samochód więcej 
wymaga od kierowcy, ale jazda 
daje niesamowitą satysfakcję. 
Warto przy tym pokazać nie-
zły kawał historii motoryzacji, 
w  końcu to ponad czterdzie-
stoletni samochód – podkreśla 
właściciel.

Jak mogliśmy przekonać 
się podczas wystawy, samo-
chody służą nie tylko do prze-
mieszczania się. Można w  nich 
także mieszkać. Po raz piąty 

na wąbrzeską wystawę swoim 
oryginalnym Volkswagenem T4 
przyjechał Jerzy Gospodarczyk 
z Małej Nieszawki. – Wyjeżdża-
my tym autem nad morze, na 
różne zloty, wystawy itp. Śpimy 
w zaadaptowanej na mieszkalną 
przestrzeni samochodu – mówi 
pan Jerzy. – To jest nasze cacko. 
Auto pochodzi z 1988 roku, cały 
czas pozostaje niezawodne. Jeź-
dzimy nim już dziewięć lat i ni-
gdy nie zdarzyła się jakakolwiek 
awaria. Tylko wlewać paliwo, 
i  w  drogę – opowiada właści-
ciel kolorowego Volkswagena. – 
Wszystkie przeróbki wykonane 
zostały samodzielnie. Potrzebo-
wałem na to mniej więcej roku. 
Samochód musi ładnie wyglą-
dać, a plaża wymalowana na jego 
boku od razu rzuca się w  oczy 
– dodaje. – W sumie posiadamy 
z żoną pięć takich zabytkowych 
samochodów. Człowiek jest na 
emeryturze, to dobrze jest się 
czymś zająć, aby się nie nudzić 
– podsumowuje pan Jerzy.

Organizatorem ekspozy-
cji był Wąbrzeski Dom Kultury. 
– Za pomoc w  organizacji Wy-
stawy Zabytkowych Pojazdów 
dziękujemy: Gminie Miasto Wą-
brzeźno, Komendzie Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wąbrzeźnie, wąbrzeskiej dele-
gaturze Automobilklubu Toruń, 
Firmie Domowe wędliny Syl-
Wik z  Jaworza, Firmie Handlo-
wo Usługowej Piotra Górskiego 
z  Niedźwiedzia, Mechanice po-
jazdowej Jana Rusinka, Łuka-
szowi Dunajskiemu oraz ano-
nimowym darczyńcom – mówi 
szefowa domu kulturt Gizela 
Pijar.

Na zakończenie imprezy 
wszystkie zabytkowe pojaz-
dy zaprezentowały swój urok,  
przejeżdżając wąbrzeskimi uli-
cami na Podzamcze. Spotkanie 
pasjonatów motoryzacji zakoń-
czyło się grillem nad wąbrze-
skim jeziorem.

(tekst i fot. krzan)

Właściciele zabytkowych samochodów odpowiadają na pytania dyrektor WDK Gizeli Pijar

Uczono również nowych kata. 
Dużo uwagi poświęcono na ćwi-
czenia w  parach oraz elementy 
samoobrony. Na zakończenie 
obozu odbył się egzamin, który 
wszyscy zdali pozytywnie.

(ak), fot. nadesłane
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Wygrana w pierwszym sparingu
PIŁKA NOŻNA  Piłkarze Unii zainaugurowali krótki cykl meczów kontrolnych. W pierwszym sparingu 
niebiesko-biali pokonali na własnym boisku Wisłę Grudziądz 3:0

Sporty walki

Karatecy na obozie
W dniach 1-8.07.2019 r. w Okoninach Nadjeziornych 
odbył się obóz letni dla juniorów.

Z Sekcji Dębowa Łąka w obo-
zie uczestniczyło 4 zawodników: 
Vanesssa Dąbrowska, Oliwia Sta-
chulak, Lena Stachulak i Wiktor 
Burczyński. Głównym celem wy-
jazdu było poszerzanie umiejęt-
ności wykorzystania poruszania 
się i  kopnieć w  walce, łączenie 

Ze względu na okres waka-
cyjny trener Robert Kościelak 
miał do dyspozycji bardzo ogra-
niczoną kadrę meczową. Mimo 
tego wąbrzeźnianie zagrali do-
bre spotkanie, w  którym bez 
problemów uporali się z benia-
minkiem klasy A  – Wisłą Gru-
dziądz. Po pierwszej połowie 
dzięki bramce Marcina Gołębia 
Unici prowadzili 1:0. W  drugiej 

odsłonie pojedynku bezpośred-
nim uderzeniem z  rzutu roż-
nego prowadzenie podwyższył  
Dominik Hancyk, a wynik meczu 
na 3:0 ustalił Dariusz Kalinow-
ski.

Kolejny sparing piłkarze 
Unii rozegrają w przyszłą sobo-
tę z  Falą Świekatowo. Tym ra-
zem spotkanie odbędzie się na 
wyjeździe.

Unia Wąbrzeźno – Wisła 
Grudziądz 3:0 (1:0)

Bramki: 1:0 M. Gołąb, 2:0 D. 
Hancyk, 3:0 Dar. Kalinowski

Unia: T. Zubrzycki (P. Adam-
czyk) – B. Drewnik, R. Drapiew-
ski, O. Chojnacki, D Hancyk – 
Dar. Kalinowski, J. Godlewski, F. 
Ciechacki, F Chojnacki – P. Ma-
zurowski, M. Gołąb.

(ak), fot. Radek Cisło

Amatorska rywalizacja
Młodzieżowe drużyny amatorskie rywalizowały w turniejach siatkówki plażowej 
oraz piłki nożnej. Imprezy odbyły się w ostatni weekend.

Rekreacja

technik, nauka kata i  samo-
obrony. W  obozie uczestniczyli 
ćwiczący z  9 klubów kyokushin 
karate. Na zakończenie obozu 
odbył się egzamin na stopnie 
szkoleniowe kyu. Wszyscy zdali 
go pozytywnie.

(ak), fot. nadesłane

Pierwszy turniej rozegrano 
w  sobotę 20 lipca. Na boisku 
do piłki plażowej przy Jeziorze 
Zamkowym spotkały się cztery 
zespoły. Natomiast w  niedziel-
nym turnieju w  piłkę nożną, 
który rozegrano na orliku, za-
grało sześć zespołów. Wyniku 
z  turniejów prezentują się na-
stępująco:

Młodzieżowy Turniej Siat-
kówki Plażowej:

Dream Team – Chicken King 
2:1

Team_kropka – FTM 2:0
Dream Team – Team_krop-

ka 2:0
Chicken King – FTM 2:0
Dream Team – FTM 2:0
Chicken King – Team_krop-

ka 2:0

Klasyfikacja końcowa:
I – Dream Team
II – Chicken King
III – Team_kropka
IV – FTM
Młodzieżowy Turniej Piłki 

Nożnej:
Grupa A:
Ograni z dużym spokojem – 

Galaxy City 0:3
Ograni z dużym spokojem – 

Pisiont dwa 1:1
Galaxy City – Pisiont dwa 2:0
Grupa B:
Fijevia Fijewo – Bobasy 4:0
Fijevia Fijewo – Osiedlowa 

liga mistrzów picia 3:0
Bobasy – Osiedlowa liga mi-

strzów picia 2:0
Półfinały:
Galaxy City – Bobasy 5:2

Pisiont dwa – Fijevia Fijewo 
1:2

Mecz o V miejsce:
Ograni z  dużym spokojem 

– Osiedlowa liga mistrzów picia 
7:0

Mecz o III miejsce:
Bobasy – Pisiont dwa 2:5
Finał:
Galaxy City – Fijevia Fijewo 

1:2
Klasyfikacja końcowa
I – Fijevia Fijewo
II – Galaxy City
III – Pisiont dwa
IV – Bobasy
V – Ograni z  dużym spoko-

jem
VI – Osiedlowa liga mistrzów 

picia
(red), fot. UM Wąbrzeźno
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